
UCHWAŁA Nr XIX/145/2012 

Rady Gminy Kołczygłowy  
z dnia  30 kwietnia 2012r. 

 
 

w sprawie  skargi na działalność Wójta Gminy. 
 
 
                  Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3  ustawy              
z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2008r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.)  
Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Kołczygłowy złożonej przez 
p. Jana Struniawskiego i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 
i Komisji Rolnictwa, Gospodarki Terenami i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Kołczygłowy uznaje 
skargę za nieuzasadnioną. 
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.  
 

§ 2 
Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy, zobowiązując 
do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej 
Uchwały wraz z załącznikiem. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy  
  mgr Klaudia Brywczyńska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIX/145/2012 
Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 30.04.2012r. 

 
 
 

U Z A S A D N I E N I E  

Do Uchwały Nr XIX/145/2012 Rady Gminy Kołczygłowy  z dnia  30.04.2012r. 
 

           W dniu 19 marca 2012r. wpłynęła do Rady Gminy skarga p. Jana Struniawskiego na 
niegospodarność i opieszałość Wójta Gminy w rozwiązywaniu problemu dotyczącego 
przejezdności drogi Nr 127/8 w Kołczygłowach. 
Komisja Rewizyjna wspólnie z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Terenami i Ochrony 
Środowiska badając zasadność zarzutów poruszanych w skardze nie stwierdziła 
niegospodarności. 

      Grunt wskazany jako działka nr 127/8 nie jest drogą publiczną w rozumieniu ustawy z  dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, albowiem zgodnie z art. 7 tej ustawy „Zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 
właściwego zarządu powiatu”. Gmina nie podjęła uchwały o zaliczeniu tej drogi do kategorii 
dróg publicznych, grunt pozostaje ciągiem pieszo-jezdnym. 
W związku z powyższym brak podstaw do stosowania w stosunku do osób zajmujących        
część działki nr 127/8 uchwały Rady Gminy o opłatach za zajmowanie pasa drogowego. 
Z osobami zajmującymi część przedmiotowej działki nie łączy Gminę żaden stosunek umowy 
(najmu, dzierżawy) i tym samym brak tytułu do obciążenia ich opłatami. W stosunku do osób 
zajmujących część działki nr 127/8 Gmina może wystąpić jedynie o odszkodowanie z tytułu 
bezumownego korzystania z gruntu w wysokości równoważącej poniesioną przez Gminę 
szkodę (zaistnienie szkody w ogólności, sposób jej zmiarkowania i wykazania jej wysokości 
należy do gminy). Roszczenia tego rodzaju przedawniają się z upływem dziesięciu lat. Należy 
jednakże mieć na uwadze, że stan taki istnieje od 2000 roku i zajmujący część działki 127/8 
mogą podnosić różne zarzuty oparte o zwyczajowe bezpłatne korzystanie.  
             Komisje zwracają również uwagę, że sprawa ciągnie się zbyt długo ze względu na   
niejednoznaczne stanowisko osób zajmujących ciąg pieszo-jezdny, co do jego przeznaczenia    
i ewentualnego wykorzystania oraz podejmowane prawne próby zmiany przeznaczenia 
zajętych gruntów w inny sposób niż to wynika z dotychczasowych planów. Wszystko to 
stwarza pozory opieszałości. 
               Mając powyższe na uwadze Rada Gminy wskazuje, że należy doprowadzić do 
opuszczenia ciągu pieszo-jezdnego przez zajmujących i do wykorzystania działki nr 127/8 
zgodnie z funkcją określoną w planie zagospodarowania przestrzennego. 
 
 
 
 
 


